
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/00087 11/7/2025

3

Donato Ramunno 14/07/2025

Avviso di asta pubblica per alienazione di n. 4 veicoli agenziali.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE: 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 

della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 

 il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Vito Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 le note prot. n. 16680/2021, n. 17180/2021, n. 5928/2021, n. 7212/2021 e 

4572/2022 con le quali si individuava e confermava il Dott. Claudio Dresda 

quale Referente e coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti; 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 

dell’A.R.P.A.B., adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 

14/04/2025, è stato approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul 

B.U.R. n.31 del 10/06/2025; 

 

RICHIAMATE  

 la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

 la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 

gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

 

DATO ATTO che:  

- con la DDG n. 328 del 21.11.2019 ad oggetto “DDG n. 148/2016. 

Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autoparco. Nomina 

nuovo referente Programmazione” la dott.ssa Rosaria Colucci è stata nominata 

referente Programmazione Autoparco (RSA) in sostituzione del p.i. 

Leonardantonio Faliero, in collocamento a riposo dal 30 novembre 2019; 

- l’Agenzia ha programmato nel PIAO 2025-2027, nell’ambito dell’obiettivo 

operativo 1.4 “Efficientamento dell’Agenzia: fabbisogni energetici e riduzione 

delle emissioni inquinanti”, tra l’altro, di provvedere al Rinnovamento del parco 

auto con l’acquisizione di mezzi a ridotto impatto; 

- con determinazione direttoriale n. 247 del 4 marzo 2025 è stato disposto 

l’affidamento in favore di Italy S.r.l per l’acquisto n. 4 autoveicoli, nello 

specifico n. 2 Jeep Compass E-Hibrid e n. 2 Fiat grande Panda Elettriche; 

- in data 8 luglio 2025 sono state consegnate all’Ente le n. 2 Jeep Compass E-



 

Pagina 3 di 5 

Hibrid e, a breve, saranno consegnati anche gli altri n. 2 veicoli (Fiat grande 

Panda Elettriche);  

- l’ARPAB, per l’esercizio delle sue funzioni, dispone di un parco auto agenziale 

che ad oggi è composto da un totale di 26 veicoli, di cui 1 a servizio esclusivo 

del Direttore Generale e 1 a servizio esclusivo del Direttore Tecnico Scientifico, 

le restanti, utilizzate dai dipendenti agenziali per le missioni di servizio; 

- si rende necessario provvedere immediatamente, alla dismissione dei 4 

veicoli di seguito specificati: 
 

N. Tipo Veicolo Targa 
Data 

immatricolazione 

KM 

Percorsi 

Motivazione 

alienazione 

1 Alfa Romeo 159 DE256NM 13.02.2007 259798 Vetustà  

2 Fiat Sedici ET268XJ 4.12.2013 269202 Vetustà  

3 Fiat Sedici ET269XJ 4.12.2013 284468 Vetustà  

4 Fiat Sedici ET270XJ 4.12.2013 243994 Vetustà  

 

VISTO l’avviso di asta pubblica, con relativa domanda di partecipazione e 

presentazione offerta, che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale;  

 

RAVVISATA la necessità di nominare, per la presente procedura, 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Rosaria Colucci;  

 

RITENUTO dover procedere alla vendita dei citati veicoli agenziali con la 

modalità di cui all’art. 73 lett. c e art. 76 comma 1, 2, e 3 del regolamento 

sulla contabilità dello Stato approvato con RD 23/05/1924 n. 827, per gli 

importi a base d’asta come dettagliati nella sottostante tabella:  
 

N. Tipo Veicolo Targa 
Data 

immatricolazione 

KM 

Percorsi 

Importo a 

base d'asta 

Motivazione 

alienazione 

1 
Alfa Romeo 

159 
DE256NM 13.02.2007 259798 1.200,00 € Vetustà  

2 Fiat Sedici ET268XJ 4.12.2013 269202 1.600,00 € Vetustà  

3 Fiat Sedici ET269XJ 4.12.2013 284468 1.550,00 € Vetustà  

4 Fiat Sedici ET270XJ 4.12.2013 243994 1.650,00 € Vetustà  

 
DELIBERA 



 

Pagina 4 di 5 

 

- di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta;  

- dì alienare mediante asta pubblica, con il sistema dell'offerta segreta da 

confrontarsi con il prezzo base indicato nell'avviso d'asta, ex art. 73, lett. e) 

del R.D. 23.05.1924, n. 827, i veicoli di proprietà agenziale meglio evidenziati 

nell'avviso;  

- di approvare l'avviso d'asta pubblica, con relativa domanda di partecipazione 

e presentazione offerta, allegati al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

-di provvedere a dare pubblicità al suddetto avviso mediante pubblicazione 

sull’albo online dell’ARPAB, sul sito www.arpab.it;  

- di prevedere che, nel caso uno o più veicoli rimanessero invenduti saranno 

alienati mediante trattativa privata;  

- di dare atto che tutte le spese per il passaggio di proprietà e per il ritiro dei 

veicoli sono a carico degli acquirenti così pure ogni onere legato al possesso 

ed all’utilizzo del bene in base alle norme vigenti (revisione, bollo, 

manutenzione e quanto altro necessiti); 

 - di trasmettere copia del presente atto al RUP - dott.ssa Rosaria Colucci e alla 

responsabile della Trasparenza e Prevenzione della Corruzione - dott.ssa 

Beatrice ROSSI, per quanto di competenza;  

- di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ed è 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti 

istituzionali dell’Agenzia e per accelerare il miglioramento delle attività 

istituzionali dell’ente al fine di non ritardare la regolazione dei titoli contabili.  

La presente determinazione viene trasmessa attraverso il Sistema 

Provvedimenti Amministrativi, in formato elettronico, unitamente ai documenti 

allegati che costituiscono copie conformi agli originali, quest’ ultimi conservati 

agli atti dell’ufficio proponente. 

 

 

 

 

 

 

Rosaria Colucci Claudio Dresda



 

Pagina 5 di 5 

 

Avviso di asta pubblica per alienazione di n. 4 veicoli agenziali.

Donato Ramunno 10/07/2025

Achille Palma 11/07/2025

Donato Ramunno 11/07/2025



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 2025/00087 del 11/07/2025 

Numero Certificato: 25849926031F85E65F30E2DE8C24052F 

Rilasciato a: dnQualifier=21022927, SN=COLUCCI, G=ROSARIA, SERIALNUMBER=TINIT-
CLCRSR71B60F052E, CN=COLUCCI ROSARIA, C=IT 

Valido da: 20/02/2020 01:00:00 

fino a: 20/02/2026 00:59:59 

documento firmato il : 09/07/2025 

 

Numero Certificato: 3B1B22D0418205C7 

Rilasciato a: dnQualifier=LODC2022091388372460, CN=DRESDA CLAUDIO, 
SERIALNUMBER=TINIT-DRSCLD74M06G942F, G=CLAUDIO, SN=DRESDA, C=IT 

Valido da: 13/09/2022 11:37:00 

fino a: 12/09/2025 

documento firmato il : 10/07/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 

SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 10/07/2025 

 

Numero Certificato: 0CDE0053FFD4D1E5 

Rilasciato a: dnQualifier=LOPA2024041996021714, CN=PALMA ACHILLE, 

SERIALNUMBER=TINIT-PLMCLL59P29H687O, G=ACHILLE, SN=PALMA, C=IT 

Valido da: 19/04/2024 13:25:00 

fino a: 19/04/2027 



documento firmato il : 11/07/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 11/07/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 

SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 14/07/2025 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2025001034.PDF  



ALLEGATO A 2025.DOCX.PDF ALLEGATO A 

Spett.le ARPAB 

Via della Fisica n. 18C/D 

85100 POTENZA (PZ) 

 
OGGETTO: BANDO PER LA VENDITA DI N. 4 VEICOLI AGENZIALI  

 
Il sottoscritto:  

 
(per le persone fisiche) 
Nome e cognome__________________________________________________________________ 

Luogo e data di nascita______________________________________________________________  
Residenza ________________________________________________________________________ 

Telefono:__________________________ PEC _________________________________________ 
Codice fiscale ______________________________________ 
 

(per le persone giuridiche) 
Denominazione___________________________ Sede legale______________________________ 

Telefono:____________________________PEC________________________________________ 
Codice fiscale ___________________________ Partita IVA_______________________________ 
Nome e cognome del rappresentante legale/sottoscrittore della presente offerta in possesso dei poteri 

di firma: ___________________________________________ 
Luogo e data di nascita_____________________________________________________________  
Residenza_______________________________________________________________________  

CHIEDE 
di partecipare al bando pubblico per la vendita di n. 4 veicoli di proprietà dell’ARPAB e, 

consapevole delle sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 
ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

DICHIARA 

1. che le generalità del soggetto offerente e quelle del sottoscrittore del presente atto sono 
quelle sopra indicate; 

2. di non essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura concorsuale e che a 
proprio carico  n on sono in corso procedure per la dichiarazione di alcuno di tali stati; 
3. che non sussistono, a proprio carico, condanne od altri provvedimenti che comportino la 

perdita o la sospensione della capacità di contrattare con la pubblica amministrazione; 
4. in caso di impresa, che l’impresa è in regola con gli obblighi di cui alla Legge 12 marzo 

1999 n. 68 che disciplina il diritto al lavoro dei disabili ovvero che l’impresa non è soggetta 
agli obblighi di cui alla legge medesima; 
5. di accettare incondizionatamente tutto quanto stabilito nell’Avviso d’asta, senza riserva alcuna 

od eccezione; 
6. di voler ricevere tutte le comunicazioni relative alla presente procedura di gara all’indirizzo sopra 

indicato sollevando l’ARPAB da ogni responsabilità in caso di irreperibilità e con impegno a 
comunicare tempestivamente eventuale variazioni dell’indirizzo; 
7. di autorizzare il trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, per quanto attiene 

lo svolgimento degli adempimenti inerenti la procedura in questione. 
Luogo e data,_______________________                                   

Firma________________________________ 

ALLEGA 
1) copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore; 

2) eventuale originale o copia conforme all’originale della procura. 
 



ALLEGATO B 2025.DOCX.PDF ALLEGATO B 
 

Spett.le ARPAB 

Via della Fisica n. 18C/D 

85100 POTENZA (PZ) 

 
 

OGGETTO: BANDO PER LA VENDITA DI N. 4 VEICOLI AGENZIALI. OFFERTA ECONOMICA.  
 

 
Il sottoscritto:  
 

(per le persone fisiche) 
Nome e cognome __________________________________________________________________ 

Luogo e data di nascita  _____________________________________________________________  
Residenza ________________________________________________________________________ 
Telefono:__________________________PEC  _________________________________________ 

Codice fiscale ______________________________________ 
 

(per le persone giuridiche) 
Denominazione___________________________ Sede legale______________________________ 
Telefono:_________________________________PEC___________________________________ 

Codice fiscale ___________________________ Partita IVA_______________________________ 
Nome e cognome del rappresentante legale/sottoscrittore della presente offerta in possesso dei poteri 
di firma: ___________________________________________ 

Luogo e data di nascita  ____________________________________________________________ 
Residenza  ______________________________________________________________________  

 
OFFRE 

 

il seguente importo: 
 

N. 

Ordine 

Tipo 

veicolo 
Targa 

BASE 

D’ASTA 
Prezzo in cifre (€) Prezzo in lettere (€) 

1      

2      

3      

4      

 

dichiarando la propria intenzione di voler acquistare il suddetto veicolo nello stato di fatto in cui si 
trova e di vincolarsi alla presente offerta. 
Luogo e data,_______________________                                    

 

Firma______________________________ 

 



AVVISO ASTA PUBBLICA 2025-SIGNED.PDF

                                                                               

 

ARPAB, via della Fisica, 18C/D 85100-Potenza-P. I. C.F.01318260765- Centralino 0971 656111-Fax 0971 601083- PEC:protocollo@pec.arpab.it  

Colucci Rosaria 0835/225412 – rosaria.colucci@arpab.it 

 

                                

AVVISO DI ASTA PUBBLICA 

PER LA VENDITA DI N .  4  V EI C OL I  AGENZIALI 

 

Il giorno 4/08/2025 ore 11.00, presso la Sala Conferenza sita al piano terra 

della sede ARPAB di Matera in via dei Mestieri n. 43 - ZONA PAIP 1, si terrà 

l’asta pubblica per la vendita dei seguenti beni di proprietà dell’Ente: 

 

A) DESCRIZIONE BENI OGGETTO DELL’ASTA E IMPORTI A BASE DI 

GARA 

 

Tipo 

veicolo 
Targa 

Data 

immatricolaz. 

KM 

percorsi 

Prezzo a 

Base d’Asta 

Sede 

presso cui 

il mezzo è 

giacente 

Motivazione 

alienazione 

Alfa Romeo 

159 
DE256NM 13.02.2007 259798 € 1.200,00 Matera  Vetustà 

Fiat Sedici ET268XJ 4.12.2013 269202 € 1.600,00 Potenza  Vetustà 

Fiat Sedici ET269XJ 4.12.2013 284468 € 1.550,00 Matera  Vetustà 

Fiat Sedici ET270XJ 4.12.2013 243994 € 1.650,00 Matera Vetustà 

 

I veicoli sono visionabili, tramite appuntamento, con la Responsabile 

dell’Autoparco, dott.ssa Rosaria Colucci, all’indirizzo email 

rosaria.colucci@arpab.it.  

I veicoli oggetto dell’asta sono posti in vendita nello stato di fatto, di 

diritto e di  conservazione in cui si trovano al momento dello svolgimento 

della gara e, pertanto, gli acquirenti dovranno farsi carico di qualsiasi onere 

legato al possesso ed all’utilizzo dei beni in base alle norme vigenti 

(revisione, bollo, manutenzione e quanto altro necessiti). 

Spetterà agli aggiudicatari provvedere a tutte le formalità necessarie per il 

passaggio di proprietà e  per qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo dei 

veicoli senza che nulla sia dovuto dall’ARPAB. 

La vendita degli autoveicoli, ai sensi dell’articolo 4 comma 4 del D.P.R. n. 

633/1972, non è soggetta ad  IVA, trattandosi di mezzi in uso a questa 

Amministrazione per compiti istituzionali, per cui, per la  vendita degli 

stessi, non sarà rilasciata fattura. 

 

B) REQUISITI SOGGETTIVI PER PARTECIPARE ALL’ASTA 

Per partecipare alla procedura d’asta gli offerenti devono possedere i 

seguenti requisiti, da attestarsi  con dichiarazione da rendersi ai sensi del 



                                                                               

 

ARPAB, via della Fisica, 18C/D 85100-Potenza-P. I. C.F.01318260765- Centralino 0971 656111-Fax 0971 601083- PEC:protocollo@pec.arpab.it  

Colucci Rosaria 0835/225412 – rosaria.colucci@arpab.it 

 

D.P.R. 445/2000: 

- non essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura 

concorsuale e non avere in corso procedure per la dichiarazione di alcuno di 

tali stati; 

- non sussistere, a proprio carico, condanne od altri provvedimenti che 

comportino la perdita o la  sospensione della capacità di contrattare con la 

pubblica amministrazione 

- in caso di impresa, essere in regola con gli obblighi di cui alla Legge 12 

marzo 1999 n. 68 che  disciplina il diritto al lavoro dei disabili ovvero non 

essere soggetto agli obblighi di cui alla legge  medesima; 

 

C) MODALITA’ E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

L’asta si terrà con il metodo dell’offerta segreta, e l’aggiudicazione avverrà 

con il criterio del prezzo più  alto rispetto a quello posto a base d’asta di 

gara, ai sensi dell’Art. 73 lett. C) del R.D. 23.05.1924 n.  827.  

Non sarà possibile aggiudicare, allo stesso soggetto, più di un veicolo.  

Nell’ipotesi in cui risulti aggiudicatario di due o più veicoli lo stesso soggetto, 

allo stesso verrà aggiudicato definitivamente solo un veicolo secondo l’ordine di 

preferenza specificato nell'allegato “B”.  

L’Ente potrà aggiudicare più di un veicolo solo nell’ipotesi in cui per lo stesso 

veicolo/i non ci sono altri offerenti. 

Non sono ammesse offerte al ribasso. 

In caso di offerte vincenti uguali si procederà all’aggiudicazione mediante 

sorteggio. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta; in 

caso di discordanza tra il  prezzo indicato in lettere e quello in cifre, sarà 

considerata valida l ’ indicazione più conveniente per  l’ARPAB. 

 

D) DATA DI SVOLGIMENTO DELLA GARA 

La gara avrà luogo, in seduta pubblica, il giorno 4.08.2025 alle ore 11.00. 

 

E) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

Gli interessati dovranno presentare entro le ore 12.00 del giorno 

3 1 .07.2025 un plico sigillato e  controfirmato sui lembi di chiusura 

recante esternamente  

• la dicitura “ASTA PER LA VENDITA DI VEICOLI AGENZIALI – Offerta 

acquisto. Non aprire” 

• generalità del mittente e indirizzato a ARPAB – UFFICIO PROTOCOLLO VIA  

della Fisica n. 18 C/D - 85100 POTENZA(PZ). 

La presentazione della offerta implica la conoscenza integrale del presente 



                                                                               

 

ARPAB, via della Fisica, 18C/D 85100-Potenza-P. I. C.F.01318260765- Centralino 0971 656111-Fax 0971 601083- PEC:protocollo@pec.arpab.it  

Colucci Rosaria 0835/225412 – rosaria.colucci@arpab.it 

 

bando ed accettazione di  tutte le clausole ivi richiamate, nonché la 

conoscenza delle caratteristiche dei veicoli proposti in  vendita. 

Documenti da presentare, pena l’irricevibilità dell’offerta: 

Domanda di partecipazione con dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 28 

dicembre 2000, n.445,  prodotta sull'allegato “A” al presente bando con una 

fotocopia di un documento di riconoscimento, in  corso di validità. 

Offerta, prodotta sull'allegato “B” al presente bando espressa in cifre ed 

in lettere in aumento  sull'importo a base d'asta, debitamente firmata, 

chiusa in una seconda busta ove, oltre l'offerta, non  deve essere contenuto 

nient'altro.  

E’ possibile effettuare l’offerta per più veicoli. Al fine di permettere 

l’aggiudicazione di un solo veicolo a persona, le offerte si intenderanno 

indicate secondo il proprio ordine di preferenza dei veicoli.  

Sono ammesse solo offerte al rialzo, rispetto al prezzo fissato a base d’asta. 

Eventuali offerte pervenute all’ufficio protocollo oltre il termine indicato non 

saranno ritenute valide. Non farà fede il timbro postale di spedizione. 

Le offerte pervenute non saranno inoltre ritenute valide nei seguenti casi: 

• in caso di apertura della busta prima dello svolgimento dell’asta a causa 

della mancata apposizione sulla stessa della dicitura sopra specificata; 

• qualora l’offerta sia inferiore o uguale al prezzo posto a base d’asta per 

ciascun lotto; 

• qualora non risultino indicati cognome, nome e luogo di residenza 

dell’offerente e in caso di mancata  sottoscrizione dell’offerta da parte dello 

stesso. 

• qualora sia condizionata o espressa in modo indeterminato. 

Sono ammesse alla presentazione di offerte persone fisiche e giuridiche. In 

quest’ultimo caso l’offerta dovrà essere presentata dal legale 

rappresentante. Non possono essere compratori i soggetti di cui  all’art. 

1471, commi 1 e 2, del Codice Civile: “Non possono essere compratori 

nemmeno all'asta pubblica, né direttamente né per interposta persona: 

1) gli amministratori dei beni dello Stato, dei comuni, delle province o degli 

altri enti pubblici, rispetto ai beni affidati alla loro cura; 

2) gli ufficiali pubblici, rispetto ai beni che sono venduti per loro ministero; 

3) coloro che per legge o per atto della pubblica autorità amministrano beni 

altrui, rispetto ai beni medesimi; 

4) i mandatari, rispetto ai beni che sono stati incaricati di vendere, salvo il 

disposto dell'art. 1395. 

Nei  primi due casi l'acquisto è nullo; negli altri è annullabile.” 

 

 



                                                                               

 

ARPAB, via della Fisica, 18C/D 85100-Potenza-P. I. C.F.01318260765- Centralino 0971 656111-Fax 0971 601083- PEC:protocollo@pec.arpab.it  

Colucci Rosaria 0835/225412 – rosaria.colucci@arpab.it 

 

F) SVOLGIMENTO DELLA GARA 

Il Presidente di gara aperti i plichi pervenuti, passerà all'esame dei 

documenti prodotti e quindi  all'ammissione o esclusione dei concorrenti, 

dopo di che procederà all'apertura della busta contenente  la relativa offerta. 

Dopo aver dato lettura delle offerte ammesse, aggiudicherà (aggiudicazione 

provvisoria) la vendita al  soggetto che avrà presentato l'offerta 

economicamente più alta rispetto all'importo a base d'asta.  

 

G) AGGIUDICAZIONE E ADEMPIMENTI A CARICO DEGLI 

AGGIUDICATARI 

L’aggiudicazione definitiva avverrà tramite determinazione, una volta 

compiute le opportune verifiche. Tutte le spese per i passaggio di proprietà 

ed il ritiro di ogni veicolo sono a carico di ciascun acquirente. Per i  veicoli 

personalizzati con scritte “istituzionali” è fatto obbligo della rimozione delle 

scritte a carico dell’aggiudicatario contestualmente al ritiro del veicolo. 

Ogni soggetto potrà aggiudicarsi un solo veicolo. L’aggiudicatario dovrà 

provvedere al versamento della somma offerta, a pena di decadenza, entro 7  

gg. dalla comunicazione  di aggiudicazione, previo accordo con l’Ufficio 

Finanze e Bilancio, consegnando contestualmente all’Ufficio procedente copia 

della ricevuta di pagamento; in caso di mancato  pagamento entro il 

termine suddetto, l’aggiudicazione sarà revocata ed i beni saranno aggiudicati 

al secondo migliore offerente e così di seguito. 

Ad avvenuto versamento degli importi dovuti si provvederà a 

consegnare la documentazione  necessaria per l’espletamento, a cure e spese 

degli aggiudicatari, di tutte le incombenze presso il PRA ovvero presso gli uffici 

competenti. 

Successivamente gli aggiudicatari dovranno provvedere alla trasmissione della 

documentazione comprovante il passaggio di proprietà ed al ritiro del veicolo 

aggiudicato, non oltre il termine di 7 giorni naturali e consecutivi a decorrere 

dalla data di consegna della documentazione necessaria all’espletamento di 

tutte le pratiche necessarie. In caso di mancato ritiro entro il suddetto 

termine, il bene rientrerà nella proprietà dell’ARPAB, fermo restando 

l’incameramento delle somme versate a titolo di pagamento del prezzo del 

medesimo. 

 

H) ESONERO DI RESPONSABILITA’ PER L’ARPAB 

I soggetti aggiudicatari risponderanno di tutti i danni causati a qualsiasi titolo 

nell’esecuzione del rapporto contrattuale: 

• a persone e cose alle sue dipendenze e/o di sua proprietà 

• a persone e cose alle dipendenze e/o di proprietà dell’Ente; 



                                                                               

 

ARPAB, via della Fisica, 18C/D 85100-Potenza-P. I. C.F.01318260765- Centralino 0971 656111-Fax 0971 601083- PEC:protocollo@pec.arpab.it  

Colucci Rosaria 0835/225412 – rosaria.colucci@arpab.it 

 

• a persone e cose alle dipendenze di terzi e/o di loro proprietà. 

L’Amministrazione s’intenderà sollevata da qualsiasi responsabilità 

relativamente all’ operazione di  visione dei mezzi da parte degli interessati e, 

prelievo del veicolo, da parte dell’ aggiudicatario,  effettuate presso la sede 

dell’agenzia sopra indicata e sarà sollevata da qualsiasi responsabilità civile, 

penale ed amministrativa connessa all’uso futuro che ogni aggiudicatario farà 

dei veicolo acquistato. 

 

I) INFORMAZIONI TECNICHE E PRESA VISIONE DEI BENI MESSI 

ALL’ASTA 

I beni possono essere visionati, preventivamente, da chiunque sia interessato 

a partecipare all’asta, in data e ora da concordare preventivamente con la 

Responsabile dell’autoparco tramite e-mail all’indirizzo 

rosaria.colucci@arpab.it.   

 

L) DISPOSIZIONI DI RINVIO 

Per quanto non previsto espressamente dal presente avviso, si rimanda al 

titolo III Capo I del  Codice Civile ed al R.D. n. 827 del 23.05.1924. 

Ai sensi del D.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” si rende noto che il  trattamento dei dati personali avviene per 

l’espletamento dei soli adempimenti connessi al presente  procedimento, 

nella piena tutela dei diritti e della riservatezza delle persone. Il presente 

avviso sarà pubblicato all'Albo on line dell’ARPAB al seguente indirizzo: 

www.arpab.it. 

                                           

                                                 Il Responsabile dell’Autoparco                                                                               

                                                dott.ssa Rosaria Colucci      

 


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2025001034.PDF
	ALLEGATO A 2025.DOCX.PDF
	ALLEGATO B 2025.DOCX.PDF
	AVVISO ASTA PUBBLICA 2025-SIGNED.PDF

